



Prefeitura Municipal de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 29/10/2025

Página: 1

MCR23100

Cotação: 2967

Data Cotação: 08/09/2025

Usuário: RNERES

Atualizado por: Média

Cotação de Preços para a Requisição: 109/2025

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
1	1.28.01.0629-5 Apito de Salvamento - Apito confeccionado em PVC rígido, res - UN	3,33		120,000	56,11	6.733,20	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		56,42	3,33	49,90	56,11	59,90	5,94

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
003669 -EBAZAR COM BR LTDA			49,90	5.988,00	-11,07	
CPF/CNPJ 03.007.331/0001-41						
007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -			55,00	6.600,00	-1,98	
CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32						
012245 -MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE			55,00	6.600,00	-1,98	
CPF/CNPJ 07.891.674/0001-72						
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			57,83	6.939,60	3,07	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME			59,00	7.080,00	5,15	
CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03						
011143 -ADRIANA RIBEIRO ALVES			59,90	7.188,00	6,75	
CPF/CNPJ 31.374.474/0001-27						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
2	1.28.01.0630-9 Ombrelone para Uso Externo – Guarda-Vidas Ombrelone redondo - UN	66,11		45,000	645,35	29.040,75
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		669,90	66,11	517,84	645,35	700,00
						Coeficiente
						10,24

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			517,84	23.302,80	-19,76	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -			649,00	29.205,00	0,57	
CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32						
011143 -ADRIANA RIBEIRO ALVES			669,90	30.145,50	3,80	
CPF/CNPJ 31.374.474/0001-27						
012251 -BAHIA ESPORTES E PESCA LTDA			690,00	31.050,00	6,92	
CPF/CNPJ 15.223.985/0001-91						
000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME			700,00	31.500,00	8,47	
CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
3	1.28.01.0631-7 Pranchão de Salvamento – Modelo Australiano Pranchão de salv - UN	208,76		16,000	5.018,33	80.293,28
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		4.985,00	208,76	4.790,00	5.018,33	5.400,00
						Coeficiente
						4,16

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -			4.790,00	76.640,00	-4,55	
CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32						



Prefeitura Municipal de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 29/10/2025

Página: 2

MCR23100

012251 -BAHIA ESPORTES E PESCA LTDA	4.850,00	77.600,00	-3,35
CPF/CNPJ 15.223.985/0001-91			
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	4.870,00	77.920,00	-2,96
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95			
000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME	5.100,00	81.600,00	1,63
CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03			
012250 -FUNDO DE MELHORIA DO CORPO DE BOMBEIROS	5.100,00	81.600,00	1,63
CPF/CNPJ 14.186.135/0001-06			
011143 -ADRIANA RIBEIRO ALVES	5.400,00	86.400,00	7,61
CPF/CNPJ 31.374.474/0001-27			

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
4	1.28.01.0632-5	77,62		120,000	608,91	73.069,20
	Nadadeira A nadadeira deve ser de borracha vulcanizada, na p - PR					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	602,54	77,62	494,00	608,91	698,00	12,75

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -			494,00	59.280,00	-18,87	
CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32						
000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME			560,10	67.212,00	-8,02	
CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03						
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			602,54	72.304,80	-1,05	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
012243 -CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO			689,90	82.788,00	13,30	
CPF/CNPJ 04.994.771/0001-00						
012247 -ESTADO DE RORAIMA			698,00	83.760,00	14,63	
CPF/CNPJ 84.012.012/0001-26						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
5	1.28.01.0633-3	11,27		60,000	215,88	12.952,80
	CADEIRA DE PRAIA - Cadeira de praia anatômica, confeccionada - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	215,50	11,27	199,90	215,88	234,00	5,22

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
011143 -ADRIANA RIBEIRO ALVES			199,90	11.994,00	-7,40	
CPF/CNPJ 31.374.474/0001-27						
000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME			210,00	12.600,00	-2,72	
CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03						
012243 -CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO			215,50	12.930,00	-0,18	
CPF/CNPJ 04.994.771/0001-00						
007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -			220,00	13.200,00	1,91	
CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32						
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			234,00	14.040,00	8,39	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------



Prefeitura Municipal de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 29/10/2025

Página: 3

MCR23100

6 1.28.01.0634-1 3,04 40,000 33,98 1.359,20
GARRAFA TÉRMICA – 5 LITROS Garrafa térmica com corpo em term - UN

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
33,15	3,04	30,90	33,98	38,73	8,96

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -			30,90	1.236,00	-9,06
CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32					
004111 -MUNICIPIO DE BAURU			31,80	1.272,00	-6,42
CPF/CNPJ 46.137.410/0001-80					
012243 -CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO			34,50	1.380,00	1,53
CPF/CNPJ 04.994.771/0001-00					
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			38,73	1.549,20	13,98
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
7	1.28.01.0635-0	26,94		120,000	722,23	86.667,60	
	FLUTUADOR (Life Belt/Salsichão) – confeccionado em espuma ma - UN						
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		725,00	26,94	675,00	722,23	749,00	3,73

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -			675,00	81.000,00	-6,54
CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32					
000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME			715,00	85.800,00	-1,00
CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03					
012248 -CORPO DE BOMBEIROS DA POLICIA MILITAR DO ESTADO			725,00	87.000,00	0,38
CPF/CNPJ 04.378.330/0011-48					
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			747,14	89.656,80	3,45
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
012247 -ESTADO DE RORAIMA			749,00	89.880,00	3,71
CPF/CNPJ 84.012.012/0001-26					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
8	1.28.01.0636-8	7,27		120,000	78,14	9.376,80	
	MÁSCARA DE BOLSO (POCKET MASK) – Máscara de ressuscitação ca - UN						
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		79,50	7,27	63,33	78,14	87,32	9,30

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
012269 -CONSTAMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E			63,33	7.599,60	-18,95
CPF/CNPJ 40.279.862/0001-10					
003669 -EBAZAR COM BR LTDA			78,00	9.360,00	-0,18
CPF/CNPJ 03.007.331/0001-41					
007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -			79,00	9.480,00	1,10
CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32					
000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME			80,00	9.600,00	2,38
CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03					
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			81,19	9.742,80	3,90



Prefeitura Municipal de Aracruz

Data: 29/10/2025

Página: 4

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

MCR23100

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

009079 -CA BASTOS

87,32

10.478,40

11,75

CPF/CNPJ 23.188.464/0001-79

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
9	1.28.01.0637-6 Sunga Box Masculina para Guarda-Vidas – Uso Profissional Sun - UN	19,36		240,000	101,12	24.268,80	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		99,90	19,36	71,60	101,12	124,00	19,15

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			71,60	17.184,00	-29,19
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME			90,10	21.624,00	-10,90
CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03					
011143 -ADRIANA RIBEIRO ALVES			99,90	23.976,00	-1,21
CPF/CNPJ 31.374.474/0001-27					
007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -			120,00	28.800,00	18,67
CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32					
012270 -MUNICIPIO DE ARAGUANA			124,00	29.760,00	22,63
CPF/CNPJ 25.063.892/0001-09					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
10	1.28.01.0638-4	40,86		120,000	305,72	36.686,40	
	Jaqueta do Agasalho – Guarda-Vidas Jaqueta confeccionada em - UN						
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		317,00	40,86	238,99	305,72	349,90	13,36

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			238,99	28.678,80	-21,83
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -			314,00	37.680,00	2,71
CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32					
000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME			320,00	38.400,00	4,67
CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03					
011143 -ADRIANA RIBEIRO ALVES			349,90	41.988,00	14,45
CPF/CNPJ 31.374.474/0001-27					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
11	1.28.01.0639-2 Camiseta Regata – Guarda-Vidas Camiseta modelo regata, corte - UN	13,25		240,000	96,96	23.270,40	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		90,45	13,25	84,90	96,96	120,00	13,66

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			84,90	20.376,00	-12,44
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -			85,95	20.628,00	-11,36
CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32					
011143 -ADRIANA RIBEIRO ALVES			89,90	21.576,00	-7,28



Prefeitura Municipal de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba
29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 29/10/2025

Página: 5

MCR23100

CPF/CNPJ 31.374.474/0001-27

004040 -MUNICIPIO DE GUARAPARI

91,00

21.840,00

-6,15

CPF/CNPJ 27.165.190/0001-53

000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME

110,00

26.400,00

13,45

CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03

012270 -MUNICIPIO DE ARAGUANA

120,00

28.800,00

23,76

CPF/CNPJ 25.063.892/0001-09

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
12	1.28.01.0640-6 Camisa Manga Longa – Guarda-Vidas Camisa de manga longa, cor - UN	11,46	240,000	143,53	34.447,20

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
149,00	11,46	122,99	143,53	155,75	7,98

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

012270 -MUNICIPIO DE ARAGUANA 122,99 29.517,60 -14,31

CPF/CNPJ 25.063.892/0001-09

011143 -ADRIANA RIBEIRO ALVES

139,90

33.576,00

-2,53

CPF/CNPJ 31.374.474/0001-27

007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -

149,00

35.760,00

3,81

CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32

000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME

150,00

36.000,00

4,51

CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03

000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

155,75

37.380,00

8,51

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
13	1.28.01.0641-4 Boné modelo aba curva/arredondada, confeccionado em tecido t - UN	2,53	120,000	27,43	3.291,60

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
28,18	2,53	23,35	27,43	30,00	9,22

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

012270 -MUNICIPIO DE ARAGUANA 23,35 2.802,00 -14,87

CPF/CNPJ 25.063.892/0001-09

000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

27,41

3.289,20

-0,07

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -

28,95

3.474,00

5,54

CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32

000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME

30,00

3.600,00

9,37

CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
14	1.28.01.0642-2 SHORT GUARDA-VIDAS: Poliéster com Elastano (95% poliéster / - UN	4,45	240,000	112,86	27.086,40

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
112,45	4,45	107,55	112,86	119,00	3,94

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA 107,55 25.812,00 -4,70



Prefeitura Municipal de Aracruz

Data: 29/10/2025

Página: 6

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

MCR23100

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

011143 -ADRIANA RIBEIRO ALVES

109,90

26.376,00

-2,62

CPF/CNPJ 31.374.474/0001-27

011030 -MUNICIPIO DE PIUMA

115,00

27.600,00

1,90

CPF/CNPJ 27.165.695/0001-18

000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME

119,00

28.560,00

5,44

CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
15	1.28.01.0643-0 CONJUNTO TOP FORRADO NADADOR + SHORT GUARDA-VIDAS: Poliéster - UN	43,04	20,000	277,22	5.544,40

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
277,00	43,04	229,90	277,22	325,00	15,53

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

011143 -ADRIANA RIBEIRO ALVES			229,90	4.598,00	-17,07
-------------------------------	--	--	--------	----------	--------

CPF/CNPJ 31.374.474/0001-27

000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

238,99

4.779,80

-13,79

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME

315,00

6.300,00

13,63

CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03

007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -

325,00

6.500,00

17,24

CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
16	1.28.01.0644-9 PROTETOR SOLAR FPS 70 – 120 ml Protetor solar com fator de p - UN	5,13	1.500,000	48,45	72.675,00

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
49,50	5,13	38,44	48,45	55,28	10,60

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

012244 -MUNICIPIO DE MARACANAU			38,44	57.660,00	-20,66
--------------------------------	--	--	-------	-----------	--------

CPF/CNPJ 07.605.850/0001-62

011143 -ADRIANA RIBEIRO ALVES

47,00

70.500,00

-2,99

CPF/CNPJ 31.374.474/0001-27

011030 -MUNICIPIO DE PIUMA

49,00

73.500,00

1,14

CPF/CNPJ 27.165.695/0001-18

000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME

50,00

75.000,00

3,20

CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03

007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -

51,00

76.500,00

5,26

CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32

000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

55,28

82.920,00

14,10

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
17	1.28.01.0645-7 PROTETOR LABIAL FPS 80 – 15 g Protetor solar labial com fato - UN	2,33	1.500,000	28,11	42.165,00

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
28,00	2,33	25,00	28,11	31,00	8,27



Prefeitura Municipal de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 29/10/2025

Página: 7

MCR23100

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
003669 -EBAZAR COM BR LTDA			25,00	37.500,00	-11,06	
CPF/CNPJ 03.007.331/0001-41						
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			25,65	38.475,00	-8,75	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -			28,00	42.000,00	-0,39	
CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32						
012244 -MUNICIPIO DE MARACANAU			28,00	42.000,00	-0,39	
CPF/CNPJ 07.605.850/0001-62						
000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME			31,00	46.500,00	10,28	
CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03						
011143 -ADRIANA RIBEIRO ALVES			31,00	46.500,00	10,28	
CPF/CNPJ 31.374.474/0001-27						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
18	1.28.01.0646-5	11,05	240,000	92,19	22.125,60	
	Mochila/Sacola para Guarda-Vidas – Kit de Equipamentos Espec - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	90,00	11,05	79,90	92,19	108,85	11,98
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
011143 -ADRIANA RIBEIRO ALVES			79,90	19.176,00	-13,33	
CPF/CNPJ 31.374.474/0001-27						
007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -			85,00	20.400,00	-7,80	
CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32						
000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME			95,00	22.800,00	3,05	
CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03						
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			108,85	26.124,00	18,07	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
19	1.28.01.0647-3	2,13	240,000	34,15	8.196,00	
	Squeeze para Licitação – Prefeitura de Aracruz • Tipo/Ma - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	35,30	2,13	30,62	34,15	36,00	6,24
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			30,62	7.348,80	-10,34	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
004111 -MUNICIPIO DE BAURU			31,80	7.632,00	-6,88	
CPF/CNPJ 46.137.410/0001-80						
012246 -SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL			35,00	8.400,00	2,49	
CPF/CNPJ 28.176.998/0004-41						
011143 -ADRIANA RIBEIRO ALVES			35,60	8.544,00	4,25	
CPF/CNPJ 31.374.474/0001-27						
000255 -VIZUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME			35,90	8.616,00	5,12	
CPF/CNPJ 11.759.182/0001-03						
007547 -CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -			36,00	8.640,00	5,42	



Prefeitura Municipal de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 29/10/2025

Página: 8

MCR23100

CPF/CNPJ 12.075.748/0001-32

Total da Estimativa pela Média de Preço:	599.249,63
Total da Estimativa pela Mediana de Preço:	601.492,30
Total da Estimativa pelo Menor Preço:	517.693,60